



# UNIVERSIDAD DE LA COSTA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OFICIO NUMERO: UT/UNCOS/026/2024

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD: 201183224000021.

Santiago Pinotepa Nacional, Oax. a 12 de septiembre de 2024.

Solicitante de información.

**P R E S E N T E:**

En atención a su solicitud de acceso a la información con número **201183224000021** presentada de forma electrónica a través de la Plataforma Nacional de Transparencia por medio del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI), esta unidad de transparencia con fundamento en lo establecido en el Artículo 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, otorga la siguiente respuesta a su solicitud:

Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

**RESPUESTA:**

Este sujeto obligado Universidad de la Costa reconoce el derecho que tienen las trabajadoras a su tiempo de lactancia, mas sin embargo a la universidad no se le asigna presupuesto alguno para la habilitación de un espacio de lactancia.

La Universidad de la Costa no cuenta con sanitarios familiares; la Universidad de la Costa esta habilitando un espacio de lactarios en el cubículo numero 8 en el edificio de profesores para toda la comunidad universitaria y la Universidad de la costa no cuenta con estancia o guardería infantil, toda vez que no existe asignación presupuestaria ni la infraestructura para tal finalidad.

Lo anterior con fundamento en el artículo 45 fracción II, IV y V, 131 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y, articulo 71fracción VI y 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el estado de Oaxaca.

-----CONSTE-----

M.T.A.M. Jorge Carmen Flores Juan  
Vice-rector Académico  
Presidente

L.C.E. Rafael Villagómez Macías  
Vice-rector Administrativo  
Vocal A



# UNIVERSIDAD DE LA COSTA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

I.E. José Luis Martínez Ruiz  
Jefa del Departamento de Red  
Vocal C

L.C.P. Sugei Castañeda Canseco  
Jefa de Departamento de Recursos Materiales  
Titular de Unidad de Transparencia  
Secretario Técnico del Comité de Transparencia



**UNIDAD DE  
ENLACE**